
PREFEITURA CONTABILIDADE
(RGF) RELATORIO DE GESTAO FISCAL, 3º QUADRIMESTRE DE 2024, APIACAS-MT, PODER EXECUTIVO.

29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 150 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 151 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 152 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 153 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 154 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 155 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 156 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 157 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 158 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 159 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 160 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 161 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 162 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 163 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 164 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 165 Assinado Digitalmente



29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 166 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 93/2025 DE 28/01/2025

Designa servidores para, sem prejuízo das atribuições em suas respecti-
vas unidades de lotação, atuarem como Agente de Contratação e Comis-
são nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021.

O Sr. José Marra Nery, Prefeito Municipal de Araguaiana, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no
artigo 8º, da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por
ato específico da autoridade competente, entre servidores efetivos do qua-
dro permanente da Administração Pública, para tomar decisões, acompa-
nhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e exe-
cutar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do cer-
tame até a homologação;

CONSIDERANDO que a comissão de contratação e de apoio são um con-
junto de agentes públicos indicados pela Administração, com a função de

receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos proce-
dimentos auxiliares;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora abaixo para, sem prejuízo das atribuições la-
borais em sua respectiva unidade de lotação, atuar como Agente de Con-
tratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021:

Marcia Cristina Fernandes Correa

CPF - .................581-72

Parágrafo único. Os agentes de contratação designados serão responsá-
veis, entre outras atribuições, pela operacionalização, condução e julga-
mento das dispensas de Compras do Município de Araguaiana - MT.

Art. 2º Designar as servidoras abaixo relacionados para, sob a presidência
da primeira, comporem a Comissão Permanente de Contratação do Muni-
cípio de Araguaiana – MT

Karoliny Pinheiro Marques

CPF nº ...............761-05

Silvania Pereira Ferreira - Titular

CPF - .................861-49

29 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.664

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 167 Assinado Digitalmente


